
1Tištínský

Zpravodaj
2017

Milí občané, 

přicházíme k Vám s na-
ším zpravodajem a tím hlav-
ním důvodem k jeho distri-
buci je především letošní, 

po deseti letech konaný Sjezd 
rodáků a přátel Tištína a kula-

té výročí od první písemné zmínky o obci. 
Na oslavy zveme nejen vás, ale i všechny 
vaše příbuzné, známé a kamarády pozvánkou, 
kterou jste již obdrželi do vašich domácností. 

Chtěla bych vás požádat o ověření u va-
šich příbuzných, kteří se zde na-
rodili, zda pozvánku obdrželi. 
Pokud ne, tak abyste je pozvali 
vašim prostřednictvím a my 
při administraci přítom-
ných, tak napravíme naše 
pochybení. Bohužel ne-
disponujeme aktuálními 
adresami a tak se nám 
několik pozvánek rodá-
kům poštou i vrátilo. 
Rovněž pozvěte obča-
ny, kteří mají trvalý 
pobyt na adresách 
v Tištíně, přestože 
se delší dobu zdržu-
jí jinde, například 
z důvodu zaměst-
nání apod. 

Naše přípra-
vy na technicky 
náročnou akci vr-
cholí. Místo, kde 

slavnost proběhne jsme zvolili stejné, jako 
před deseti lety. Fotbalové hřiště je pro nás 
sázkou na jistotu, jelikož jsme měli velké obavy 
z toho, že Malý háječek bude pro nás všechny 
opravdu „malý“. Pozvánky byly rozeslány 357 
rodákům a nyní budeme s napětím očekávat, 
zda naše pozvání bude vyslyšeno a zda budeme 
moci prožít pěkné společenství.

Program bude bohatý a to od samého 
rána. Při mši svaté požehnáme odbornou 
publikaci Kostel svatých Petra a Pavla v Tiš-
tíně, jejíž autory jsou Anna Jílková, Marek 
Perůtka a Markéta Ondrušková. Odpoledne 
rodákům ukážeme nejúspěšnější tance a zpěvy, 
které v minulosti nacvičili tištínští ochotníci 
a další překvapení chystá i naše mateřská 
a základní škola.

Uslyšíte dechovou hudbu prostřednictvím 
Krumsíňanky z Krumsína, ale i další žánry 
v podobě Fleretů, či z minulých hodů nám zná-
mou kapelu Trio Bene s bohatým repertoárem.

Chtěla bych Vás touto cestou požádat, 
abyste i svým přičiněním přispěli k tomu, aby 
naše vesnice byla upravená čistá a uklizená, 
přesto, že se staráte každý podle svého po celý 
rok bez ohledu na to, zda budou hody, rodáci 
či jiné akce.

Děkuji za pochopení a těšíme se na setkání 
s vámi domácími, s rodáky a přáteli, zkrátka 
se všemi tištíňáky.

Alena Wagnerová 
starostka



32

Instrukce k organIzacI našIch oslav
věřit se tomu nechce, že uběhlo již deset let od pořádání prvního organizovaného sjezdu 

rodáků Tištína v roce 2007. Zároveň si připomeneme 690. let od první písemné zmínky o Tiš-
tíně a i to je důvod k oslavám, které proběhnou v sobotu dne 1. 7. 2017 a v neděli 2. 7. 2017 
dle přiložené pozvánky. 

Sobota: Setkání rodáků
Oslavy začnou v sobotu již v 8.00 hodin ráno budíčkem hanácké krojované kapely Krum-

síňanka. Následovat bude přivítání a společná snídaně v devět hodin v hostinci na lihovaru, 
jehož budova byla před deseti lety nevyužitá, prošla rekonstrukcí a je provozována místním 
zemědělským podnikem Agrodružstvem Tištín. Zde si budete moci prohlédnout přilehlé 
zemědělské muzeum a také zázemí Sboru dobrovolných hasičů a jejich techniku. V čase 
od 9.00 do 12.00 hodin vám nabízíme individuální prohlídku mateřské a základní školy, výstup 
na věž kostela, shlédnout kroniky v obecní knihovně či volnou prohlídku částí obce. Vláčkem 
Tučolíno budou probíhat okružní vyjížďky.

Mše svatá začne v 11.00 hodin, po ní uctíme položením věnce k pomníku památku padlým 
občanům a přesuneme se průvodem na místo konání sobotního setkání, na sportovní hřiště. 
Prezentovat v odpoledním programu se budou děti z naší mateřské a základní školy a všichni 
tištínští ochotníci. Sobotní akce vyvrcholí koncertem skupiny Fleret a večerní zábavou se 
skupinou Trio Bene.

K mání bude bohaté občerstvení v režii spolků působících v obci: klubu přátel školy, sboru 
dobrovolných hasičů, tělovýchovné jednoty a mysliveckého spolku. Ten bude prezentovat svoji 
činnost v areálu střelnice a chaty v Malém háječku společně s mysliveckou kuchyní. Stranou 
nezůstanou ani oblíbené atrakce pro děti: malování na obličej, skákací hrad, skluzavka a jiné.

Nedělní program bude už v poklidnějším stylu, v deset hodin ráno začneme hodovou mši 
svatou a odpoledne se v 15.00 hodin setkáme opět na hřišti v háječku, kde si budeme moci 
zazpívat s kapelou Tučéňáci.

Na všechny z Vás se těší pořadatelé.

Na hřišti budou moci poobědvat jak rodáci, hosté ale i všichni domácí. Žádáme Vás o ob-
jednání oběda na tel: 582 388 425 nebo e-mailem: podatelna@tistin.cz v hodnotě 100,- Kč. 
Ten je možný jak pro rodáky, domácí a všechny ostatní.

Zaplatit jej můžete přijít už nyní na úřad městyse, kde obdržíte stravenku k jeho vydání. 
Ulehčí nám to organizaci. Rodáci budou hradit objednaný oběd při registraci.

Dotazy, podněty a připomínky můžete hlásit na úřadě městyse.

zprávy k knIhovny
Obecní knihovna v Tištíně připomíná svým čtenářům, že přes prázdniny bude otevřeno 

vždy v úterý od 17.00 do 19.30 hod.

Dále oznamuje dětem, že přes prázdniny se mohou stát MALÝMI KNIHOVNÍKY. Každé 
dítě bude, pod vedením knihovnice, samo úřadovat v půjčovní dobu knihovny. Zájemci se 
mohou přihlásit do konce června přímo v knihovně, vždy v úterý v půjčovní dobu od 15.00 
do 18.30 hod.

Těším se na Vás

Jana Francírková

K narození nového občánka blahopřejeme

Silvie Matulová

Rodičům přejeme hodně krásných chvil s jejich ratolestí



54

Blahopřejeme jubilantům, 
kteří oslavili svá výročí:

Olga Buchtová 
Jan Žolnák
Zdeňka Soušková
Bohumila Dobešová
Zdeňka Hejová
Marie Horáková
František Moravčík
Dagmar Paulová
Ladislav Židlík
Oldřich Horák
Věra Zapletalová
Blažena Brablíková

Božena Běhavá
Vlasta Horňáková
Štefan Hájek
Ladislav Horák
Růžena Šrámková
Marie Jarušková
Eva Gabrišáková
Jiří Židlík
Jan Frehar
František Langer
Karel Langer
Anděla Majchráková

Se zármutkem věnujeme vzpomínku našim 
zemřelým spoluobčanům

Jašíčková Zdeňka
Doležel Jan
Kubešová Marie

Mlčochová Danuše
Zapletal Zdeněk
Matusiak Marian

aktuální výsledky

fotbal III. třída OFS, sk. A

Klub Z V R P S B P+ P-
1. FC Dobromilice 16 14 0 2 83:18 43 0 1
2. Sokol Tištín 16 12 0 4 58:15 37 0 1
3. Sokol Otaslavice B 16 10 0 6 33:40 29 2 1
4. Sokol Brodek u Pv B 16 9 0 7 66:53 26 2 1
5. Sokol Bedihošť 16 8 0 8 46:54 23 1 0
6. TJ Pavlovice u Koj. 16 7 0 9 25:37 20 1 0
7. FK Němčice n./H. B 16 6 0 10 27:52 18 1 1
8. Haná Nezamyslice B 16 4 0 12 35:47 14 1 3
9. TJ Želeč 16 2 0 14 18:75 6 1 1



76

oslavy 130. výročí vznIku sdh tIštín



ČESKÝ ROZHLAS OLOMOUC 
a městys Tištín 

uvádějí:

OBECNÍ VESELICE 
V TIŠTÍNĚ

sobota 12. srpna 2017 od 15 hodin 
výletiště Malý háječek v Tištíně 

VYSTOUPÍ:

■  skupina Domino

■  skupina Hope Astronaut

■  skupina Atom-Rock ze Zábřehu

VSTUP 

ZDARMAObčerstvení, tombola.

Tištínský Zpravodaj vychází pro vnitřní potřebu městyse Tištín v nákladu 200 kusů. Vydává: 
Městys Tištín. Adresa redakce: ÚM Tištín, č.p. 37, 798 29 Tištín, tel.: 582 388 425. Grafická úprava: 
Zbyněk Burget. Tisk: Micos Prostějov


